LZeit zum Zuhdren® - Konzerte in der Sommersaison 2024
Katholische Urlauberseelsorge Cuxhaven (Stand: 23.04.24)

Mai
So

19.05.

Juni

Sa

Di
Fr
Fr
Fr

Fr
Juli

01.06.

04.06.
07.06.
14.06.
21.06.

28.06.

18-19.10 Uhr

19 -20 Uhr St. Marien

20 Uhr
18 Uhr
18 Uhr
18 Uhr

18 Uhr

» Jeden Sonntag im Juli
jeweils 17 -17.30 Uhr

Fr  05.07.
Fr 12.07.
So 14.07.
Fr  19.07.
Fr  26.07.
August

18 Uhr
18 Uhr
17 Uhr

18 Uhr
18 Uhr

Herz Jesu
Herz Jesu
Herz Jesu
Herz Jesu

Herz Jesu

Herz Jesu

Herz Jesu
Herz Jesu
Herz Jesu

Herz Jesu
Herz Jesu

Herz Jesu

Nach den Konzerten am Freitag findet in der Regel gegen 18.40 Uhr ein kurzer Gottesdienst statt.

MareMusikFestival Cuxhaven - Ausklang
Kebyart Saxophon Quartet / Eintritt 16 €

Benefizveranstaltung fiir Burkina Faso mit dem Shanty-Chor Cuxhaven und
Munich International Choral Society aus Minchen

Konzert: ,Revolution of love* mit Giora Feidman
Konzert:  Lehrer-Schiiler-Chor Waldorfschule Cuxhaven
Konzert:  Reginald Thompson, Alt- und Tenorsaxophon

Konzert  Kinder-Chor der Kath. Gemeinde Bremerhaven in Kooperation
mit dem Stadttheater Bremerhaven

Konzert:  Traumschiff-Pianist Gustav Ribbe

,»Die kleine Sonntagsmusik* - Ursula Hinzen, Orgel

Konzert:  Richard Harnisch, Querfléte, Cello + Cembalo
Konzert:  Traumschiff-Pianist Gustav Ribbe

Konzert:  Kiewer Orgeltrio; Oksana Popsuy (Violine),

Nataliia Vasylieva (Violine),

Prof. Ortwin Benninghoff (Orgel) / z. Gunsten d. Ukraine
Orgelkonzert:  Peer-Konstantin Schober, Disseldorf

Orgelkonzert:  Ole Magers, Barsinghausen

» Jeden Sonntag im August (letztmals am 18.08.24)
jeweils 17-17.30 Uhr

Fr 0208
Fr  09.08.
Fr  16.08.
Fr  23.08.
Fr  30.08.
September
Fr  06.09.
Sa 07.09.
Fr 13.09.
So 15.09.
Fr  20.09.

18 Uhr
18 Uhr

18 Uhr
18 Uhr

18 Uhr

18.00 Uhr
19.30 Uhr
18.00 Uhr

16.30 Uhr

18.00 Uhr

Herz Jesu

Herz Jesu
Herz Jesu

Herz Jesu
Herz Jesu

Herz Jesu

Herz Jesu
Herz Jesu
Herz Jesu

St. Marien

Herz Jesu

»Die kleine Sonntagsmusik* - Ursula Hinzen, Orgel

Konzert:  Familie Feinendegen, Bonn

Konzert:  Reinhard GroRer, Springe (Trompete u. Corno da caccia),
Gunther Northemann, Gottingen (Orgel)

Gitarrenkonzert mit Jan Richert, Cuxhaven

Konzert:  Chor Doser Liedertafel ,Nordstern“v. 1874 e.V.

Konzert:  Shanty-Chor Cuxhaven

Konzert:  Reginald Thompson, Alt- und Tenorsaxophon
Konzert  mit dem Chor ,Canto Alegre, Cuxhaven (Ltg. Dieter Graen)

Konzert:  Kreis fiir Alte Musik der St. Gertrud Gemeinde-Dose
Leitung: Eberhard Bornemann

Jubildumskonzert der Neuapostolischen Gemeinde Cuxhaven,
gestaltet vom Kammerchor Wilhelmshaven

Konzert  mit Richard Harnisch, Violine + Cembalo



